

PREGUNTAS Y RESPUESTAS DE LA LICITACIÓN DE MANTENIMIENTO-19

PREGUNTA 1

Buenos días en la página 11 del PPT se pide que la empresa licitadora de precios de los operarios.

¿estos precios deben incluirse en la oferta técnica o en la oferta económica?.

Por otra parte puede enviarse la oferta por correo certificado remitiéndoles un fax dentro del plazo notificándoles el envío?

RESPUESTA

Buenos días:

1.-En la oferta económica. Estos precios son para posibles servicios esporádicos incluya-los mejor en la oferta Económica. En ningún caso influyen o se consideran para valorar oferta económica. Únicamente saber que el oferente ofrece dichos servicios en caso de necesitarlos y su precio.

En la Oferta técnica únicamente mencione si dichos servicios pueden ser ofrecidos por su empresa, o cuales no y que los precios se relacionarán en el sobre C oferta económica , los cuales tendrán relación con el presupuesto desglosado de la oferta económica del contrato.

Informar que durante la última vigencia de contrato (4 años) no se contrató horas alguno de los servicios indicados a la empresa adjudicataria de mantenimiento.

2.-No tenemos fax, envíe justificante a la dirección gerencia@marcovigo.com

PREGUNTA 2

Buenos días, a quién nos dirigimos para solicitar la visita a las instalaciones?

RESPUESTA

Buenos días:

La visitas seran todos los lunes miercoles y jueves comenzando a las 10. Estaran con la persona de mantenimiento que le enseña instalaciones y con Gerente. Las preguntas y

respuestas comunes se colgaran en anexos pliegos. Únicamente presentarse puntualmente a esa hora y preguntar por Gerencia.

Gerencia 986 11 39 00 ext 312